АДМИНИСТРАЦИЯ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня  Гавриловка»

Кировского района  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2025                                                                                                                           № 19
О проведении месячника пожарной безопасности на предприятиях, в организациях, учреждениях и населенных пунктах сельского поселения «Деревня  Гавриловка»
В соответствии с Планом  основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на 2025 год, в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и на основании ст. 7 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Гавриловка»  администрация сельского поселения  «Деревня Гавриловка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Гавриловка» с 15 апреля по 15 мая 2025 года в период наибольшей пожарной опасности.
2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности  на  территории сельского поселения «Деревня Гавриловка» (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном  сайте муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Гавриловка».
Глава администрации                                                                                    С.И. Простяков
Приложение

к постановлению

администрации сельского поселения

«Деревня Гавриловка»

14.04.2025  №  19
План

мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня  Гавриловка» в период

с 15 апреля  по 15 мая 2025  года.

	№

п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители

	1
	2
	3

	1.
	Подготовить и принять постановление «О проведении месячника пожарной безопасности на предприятиях, в организациях, учреждениях и населенных пунктах муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Гавриловка»
	Администрация СП

	2.
	Провести подворные обходы населенных пунктов, направленные на выявление нарушений ПБ в жилом секторе и предупреждению гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о необходимых мерах ПБ.
	Администрация СП

	3.
	По результатам  подворных обходов,  провести  сходы с населением по разъяснению основных причин пожаров и мер  пожарной безопасности для населенных пунктов  и жилых домов.
	Администрация СП

	4.
	Продолжить проверки мест проживания лиц относящихся к различным категориям риска  совместно с участковым уполномоченным   полиции.
	Администрация СП,

участковый
уполномоченный

	5.
	Провести рейды по беспрепятственному проезду (подъезду) к зданиям, сооружениям, жилым домам на территории поселения
	Администрация СП